PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	06.07.2017

	№ 499

	О внесении изменений в Положение о порядке подготовки
и проведения открытых аукционов на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 25 сентября 2008 года № 200

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом городского округа Большой Камень,
Дума городского округа Большой  Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о порядке подготовки и проведения открытых аукционов на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся
в муниципальной собственности городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень
от 25 сентября 2008 года № 200 (далее – Положение), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1 Положения слова «объектах, находящихся
в муниципальной собственности городского округа Большой Камень (далее - городской округ).» заменить словами «на земельном участке, который находится в муниципальной собственности городского округа
Большой Камень или государственная собственность на который
не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципальной собственности городского округа Большой Камень (далее – объект, городской округ соответственно).»;
2) часть 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Целью аукциона является:

1) создания равных условий и возможностей для получения мест размещения объектов наружной рекламы на территории городского округа Большой Камень;

2) увеличения доходов бюджета городского округа Большой Камень от размещения рекламных конструкций.»;

3) часть 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Организатором аукциона является администрация городского округа Большой Камень.»;
4) пункты 1, 2, 3, 4 части 2 статьи 2 Положения изложить
в следующей редакции:

«1) утверждает схему размещения рекламных конструкций
на земельных участках независимо от форм собственности, а также
на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся муниципальной собственности;
2) обеспечивает предварительное согласование с уполномоченным органом исполнительной власти Приморского края в порядке, установленном высшим исполнительным органом власти Приморского края схемы размещения рекламных конструкций и вносимые
в нее изменения и опубликование (обнародование) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещение на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Большой Камень
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) организует подготовку и опубликование информационного сообщения о проведении аукциона;

4) назначает ответственное лицо, которое проводит сбор и хранение заявок на участие в аукционе и ведет их учет по мере поступления
в журнале приема заявлений с присвоением каждому заявлению номера
и указанием времени подачи документов (число, месяц), представляет комиссии по проведению аукциона (далее - аукционной комиссии) поступившие заявки на участие в аукционе;»;

5) части 4, 5 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Начальная минимальная цена выставляемого на аукцион рекламного места определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.
5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток
в размере 20% от начальной цены выставляемого рекламного места
и подает заявку. Сумма задатка вносится на расчетный счет, указанный
в информационном сообщении аукциона.»;
6) Часть 1 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«1. Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного
в информационном сообщении о проведении аукциона не принимаются
и возвращаются претенденту или его представителю.»;
7)  часть 3 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3. К заявке прилагаются следующие документы:

1) данные о заявителе - фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о местожительстве (для физического лица), номер контактного телефона;
2)  копия документа удостоверяющего личность (для физических лиц);
3) заявление (в свободной форме) об отсутствии решения
о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
4)   доверенность от юридического лица или индивидуального предпринимателя, в случае, если от их имени обращается представитель, оформленная в установленном законом порядке;

5)   копии учредительных документов (для юридических лиц), заверенные печатью организации и подписью руководителя;
6) эскиз рекламного изображения в масштабе А4 и цвете;

7) эскиз рекламной конструкции в масштабе А4;

8) оригинал платежного документа с отметкой банка плательщика, подтверждающий перечисление суммы задатка;

9)  опись представленных документов.».
8)  пункт 2 части 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«2) наличие задолженности по ранее заключенным договорам
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах;»;
9) пункт 3 части 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«3) не внесение задатка в размере, установленном
в информационном сообщении о проведении аукциона;»;

10) часть 2 статьи 5 Положения исключить;

11) в пункте 1 части 4 статьи 6 Положения слова «муниципальной собственности» исключить;

12) в части 6 статьи 6 Положения:

а) слова «несостоявшимися» заменить словами «несостоявшимся»;

б) пункт 4 исключить;

13) часть 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Победителю аукциона на основании протокола о результатах аукциона организатором аукциона выдается оформленный паспорт места размещения объекта наружной рекламы на территории городского округа (приложение 2 к настоящему Положению) и разрешение на установку рекламной конструкции на территории городского округа после:
- уплаты им государственной пошлины в порядке, установленном действующим законодательством;

- предоставления технического проекта рекламной конструкции, разработанный организацией (проектировщиком), имеющей свидетельство саморегулируемой организации о допуске к видам работ по подготовке проектной документации; технический проект должен содержать эскизные проработки рекламной конструкции, определяющие его основные характеристики и взаимосвязь с прилегающим участком (привязка
к предполагаемому месту размещения);
- предоставления дорожной схемы размещения рекламной конструкции с привязкой к окружающей застройке, элементам благоустройства, проезжей части и тротуарам, дорожным знакам, ранее установленным рекламным конструкциям в радиусе 100 метров (2 экз.)
с указанием наименование заявителя, вида рекламной конструкции
и адреса её размещения;

- предоставления фотомонтажа места размещения рекламной конструкции с изображением рекламной конструкции в масштабе и цвете (2 экз.), формат фотографии 10 x 15 (при этом фотография отдельно стоящих конструкций должна быть выполнена по ходу движения транспорта с обзором территории.»;
14) в части 3 статьи 7 Положения слова «на объекте, находящимся в муниципальной собственности городского округа» заменить словами
на «объекте»;
15) Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Положению о порядке подготовки
и проведения открытых аукционов на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции
на объектах, находящихся в муниципальной собственности городского округа
Большой Камень

ЗАЯВКА

на участие в открытом аукционе

Изучив информацию, предоставленную организатором открытого аукциона, направляем заявку на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности городского округа Большой Камень со следующими сведениями
и документами:

1) Фирменное наименование (наименование), сведения
об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о местожительстве (для физического лица), номер контактного телефона________________________________________________________________________________________________________________________
2) Копия документа удостоверяющего личность (для физических лиц);

3) Заявление (в свободной форме) об отсутствии решения
о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях;

4) Доверенность от юридического лица или индивидуального предпринимателя, в случае, если от их имени обращается представитель, оформленная в установленном законом порядке;

5) Копии учредительных документов (для юридических лиц), заверенные печатью организации и подписью руководителя;

6) Эскиз рекламного изображения в масштабе А4 и цвете;

7) Эскиз рекламной конструкции в масштабе А4;

8) Оригинал платежного документа с отметкой банка плательщика, подтверждающий перечисление суммы задатка;

9) Опись представленных документов.
___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                 (иные сведения по усмотрению заявителя)

           _______________________ / ________________________ /

                      (подпись)            (расшифровка подписи)

             М.П.                                                       "_____" ___________ 20___ г.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

                                Д.Л. Чернявский